
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 본예산 일반회계 관광진흥과2022

원 인  100,000 *14

원  6,000,000

원  1,500,000

원 인 식      8,000 *14 *30

원  2,500,000

원 담당 월  180,000 *3 *12

원 월  250,000 *12

원 개소 월       3,500,000 *10 *10

원 대 월  200,000 *50 *11

원 식  100,000,000 *1

원 식       6,500,000 *1

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비 관광진흥과( )
단위: 기본경비 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광진흥과 11,450,497 9,450,542 1,999,955

도          3,456,500

군          7,993,997

행정운영경비 관광진흥과( ) 21,240 17,580 3,660

기본경비 21,240 17,580 3,660

기본경비 21,240 17,580 3,660

201 일반운영비 14,760 13,980 780

01 사무관리비 12,260 11,480 780

일반수용비  ○                 8,900

기본사무용품    0                 1,400

사무기기 및 복사용품    0                 6,000

기타수용비    0                 1,500

급량비 관광진흥과 업무추진  ( )○
                3,360

02 공공운영비 2,500 2,500 0

우편요금 등  ○                 2,500

202 여비 6,480 3,600 2,880

01 국내여비 6,480 3,600 2,880

관외여비 공통경비  ( )○                 6,480

행정조직운영 3,000 3,000 0

부서조직운영 3,000 3,000 0

인력운영경비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

부서운영업무추진비  ○                 3,000

다양하고 차별화된 관광홍보 1,794,902 1,618,672 176,230

도             10,000

군          1,784,902

관광홍보활동의 전략적 추진 1,794,902 1,618,672 176,230

도             10,000

군          1,784,902

산청이미지 집중홍보UP 618,980 896,480 277,500△

201 일반운영비 595,980 873,480 277,500△

01 사무관리비 595,980 873,480 277,500△

일반수용비  ○               591,500

옥외광고 전광판 와이드광고 등    0 ( , )
              350,000

버스 외부광고    0               110,000

방송홍보 광고    0               100,000

고속도로휴게소 유지 관리    0 DID 
                6,500
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원 식  5,000,000 *2

원 식  10,000,000 *1

원 식       5,000,000 *1

원 인 식  8,000 *7 *80

원 인 월  200,000 *7 *12

원 인 회      100,000 *2 *16

원  1,000,000

원  2,000,000

원 부  500 *30,000

원 개 종  3,000 *3,500 *3

원 부 종  1,000 *7,500 *2

원 매  1,600 *5,000

원 부  500 *10,000

원 매      1,300 *2,000

원  5,500,000

원  778,000

원 인 일      60,000 *11 *250

원       1,500,000

부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광홍보 현수막 제작    0                10,000

온라인 홍보채널 운영    0                10,000

동의보감촌 해설정보 자료구축    0
                5,000

급량비 관광행정업무추진  ( )○                 4,480

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

관광행정업무추진  ○                16,800

박람회 홍보행사 회의 등 참석  , , ○
                3,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

관광행정업무추진  ○                 1,000

관광개발 및 시설관리업무추진  ○                 2,000

관광홍보물 제작 배부 77,100 57,400 19,700

201 일반운영비 77,100 57,400 19,700

01 사무관리비 74,500 54,800 19,700

관광안내지도 제작  ○                15,000

관광기념품 제작  ○                31,500

리플릿 제작  ○                15,000

쇼핑백 제작  ○                 8,000

관광홍보물 발송봉투 제작  ○                 5,000

02 공공운영비 2,600 2,600 0

관광홍보물 등 발송 우편요금  ○
                2,600

문화관광해설사 육성 문화관광해설사 활동 지원( ) 
전환사업( )

171,278 171,278 0

201 일반운영비 6,278 6,278 0

01 사무관리비 6,278 6,278 0

문화관광해설사 근무환경 개선  ○                 5,500

문화관광해설사 운영기타  ○                   778

301 일반보전금 165,000 165,000 0

12 기타보상금 165,000 165,000 0

문화관광해설사 활동지원  ○
              165,000

문화관광해설사 능력개발지원 67,844 52,814 15,030

201 일반운영비 2,000 1,400 600

01 사무관리비 2,000 1,400 600

일반수용비  ○                 2,000

문화관광해설사 운영물품 구입 등    0
                1,500
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원       500,000

원 인 회      300,000 *11 *2

원 인 회      22,000 *11 *12

원 인 회      120,000 *14 *3

원 인 회      2,000,000 *3 *1

원 인 일      15,000 *11 *250

원 인 일      15,000 *3 *90

원 회  300,000 *5

원 식  20,000,000 *1

원      6,000,000

원 회      30,000,000 *1

원 회  30,000,000 *1

원 회  20,000,000 *1

원 인 회  2,500,000 *2 *2

원 월      500,000 *12

원 월      100,000 *12

부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광해설사 역량강화 도서 구입    0
                  500

301 일반보전금 65,844 51,414 14,430

09 행사실비지원금 20,544 10,164 10,380

문화관광해설사 역량강화 문화유적답사 관외  ( )○
                6,600

문화관광해설사 역량강화 문화유적답사 관내  ( )○
                2,904

문화관광해설사 보수교육 및 각종 행사 참석  ○
                5,040

문화관광해설사 신규양성 교육  ○
                6,000

12 기타보상금 45,300 41,250 4,050

문화관광해설사 현지투어 교통비  ○
               41,250

문화관광해설사 실무수습 교통비  ○
                4,050

관광마케팅 활성화 117,500 26,500 91,000

201 일반운영비 107,500 26,500 81,000

01 사무관리비 27,500 6,500 21,000

관광홍보관련 외국어 통역비  ○                 1,500

산청관광 캐릭터 개발  ○                20,000

창원컨벤션센터 관광상품전시판매장 운영  ○
                6,000

03 행사운영비 80,000 20,000 60,000

산청황매산별빛세레나데 개최  ○
               30,000

엑스포 홍보 야간행사  ○                30,000

관광홍보 설명회 개최  ○                20,000

202 여비 10,000 0 10,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

해외관광홍보행사 참여  ○                10,000

관광안내체계 구축지원 77,200 41,200 36,000

201 일반운영비 7,200 21,200 14,000△

01 사무관리비 6,000 20,000 14,000△

관광안내 스탬프 투어 유지보수비  ○
                6,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

야립광고탑 신안 생초 전기요금  ( , ) ○
                1,200

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000
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원 식      10,000,000 *1

원 식  10,000,000 *1

원 식      50,000,000 *1

원  10,000,000

원      10,000,000

원  10,000,000

원  10,000,000

원  20,000,000

원 회      10,000,000 *4

원 회      10,000,000 *2

원 회  3,000,000 *6

원  10,000,000

원  20,000,000

원  120,000,000

부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광안내표지판 신설 및 정비  ○
               10,000

야립광고탑 정비  ○                10,000

실시간 유동인구분석 시스템 구축  ○
               50,000

단체관광객 유치 인센티브 20,000 10,000 10,000

301 일반보전금 20,000 10,000 10,000

12 기타보상금 20,000 10,000 10,000

단체관광객 유치 인센티브  ○                10,000

산청 진주 상생발전 관광객 유치 인센티브  ○
               10,000

관광팸투어 운영 40,000 30,000 10,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

03 행사운영비 20,000 15,000 5,000

관광팸투어 추진  ○                10,000

진주상생협력 팸투어  ○                10,000

301 일반보전금 20,000 15,000 5,000

09 행사실비지원금 20,000 15,000 5,000

관광팸투어 참가자 보상  ○                20,000

관광홍보박람회 참가 78,000 28,000 50,000

201 일반운영비 78,000 28,000 50,000

03 행사운영비 78,000 28,000 50,000

관광박람회 홍보관 설치 운영  ○
               40,000

관광박람회 엑스포 홍보 단독부스 설치 운영  ○
               20,000

관광박람회 홍보물품 구입  ○                18,000

서부경남관광진흥협의회 운영 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

07 자치단체간부담금 10,000 0 10,000

서부경남관광진흥협의회 회비  ○                10,000

황매산 철쭉제 160,000 140,000 20,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

산청황매산 철쭉제 홍보  ○                20,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

산청황매산 철쭉제  ○               120,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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원 식      20,000,000 *1

원      10,000,000

원  45,000,000

원  20,000,000

원  150,000,000

원  50,000,000

원      44,000,000

원      20,000,000

원  18,000,000

부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

산청황매산 철쭉제 축제장 기반시설 설치공사  ○
               20,000

생초국제조각공원 꽃잔디 축제 55,000 45,000 10,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

생초국제조각공원 꽃잔디 축제 방역관리  ○
               10,000

201 일반운영비 45,000 45,000 0

03 행사운영비 45,000 45,000 0

생초국제조각공원 꽃잔디 축제  ○                45,000

산청 경호강 물 페스티벌 170,000 0 170,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

산청경호강물페스티벌 홍보  ○                20,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

산청경호강물페스티벌  ○               150,000

단성 유채꽃 축제 50,000 70,000 20,000△

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

단성 유채꽃 축제  ○                50,000

민간단체 관광역량강화 44,000 50,000 6,000△

도             10,000

군             34,000

307 민간이전 44,000 44,000 0

도             10,000

군             34,000

02 민간경상사업보조 44,000 44,000 0

경남형 한달살기 산청에 살어리랏다  ○
               44,000

도             10,000

군             34,000

산청 방문의 해 38,000 0 38,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

산청방문의 해 홍보행사 선포식  " " ( )○
               20,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

산청방문의 해 추진 용역  " " ○                18,000

관광자원개발사업 7,740,573 7,186,461 554,112
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원 분기      60,000 *4

원 회  100,000 *10

원 인 식  8,000 *4 *80

원 식      2,000,000 *1

원 인 월  100,000 *4 *12

원 동      200,000,000 *1

원 식      100,000,000 *1

원      770,000,000

원      1,397,900,000

원  1,400,000,000 *0.15%

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          3,446,500

군          4,294,073

문화관광자원개발사업 7,493,600 6,456,377 1,037,223

도          3,446,500

군          4,047,100

관광개발사업운영 10,600 10,600 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

건설품셈 및 물가정보 등 도서구입  ○
                  240

국도비 공모사업 인쇄비  ○                 1,000

급량비 관광개발업무추진  ( )○                 2,560

02 공공운영비 2,000 2,000 0

신규 관광자원개발사업 공공운영비 전기 통신  ( ,○
수도    , )                 2,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

관광개발업무추진  ○                 4,800

남사예담촌 재정비 1,070,000 1,052,777 17,223

도            200,000

군            870,000

401 시설비및부대비 1,070,000 1,052,777 17,223

도            200,000

군            870,000

01 시설비 1,070,000 1,049,000 21,000

남사예담촌 휴게쉼터 한옥정자 설치공사  ○
              200,000

도            200,000

남사예담촌 휴게쉼터 정비 및 조경식재공사  ○
              100,000

남사예담촌 관광인프라 구축사업 편입부지 보  ○
상                  770,000

단계한옥마을 관광자원개발사업 전환 전환사업( )( ) 1,400,000 800,000 600,000

도            910,000

군            490,000

401 시설비및부대비 1,400,000 800,000 600,000

도            910,000

군            490,000

01 시설비 1,397,900 798,800 599,100

단계한옥마을 관광자원개발사업 전환  ( )○
            1,397,900

도            908,635

군            489,265

03 시설부대비 2,100 1,200 900

시설부대비  ○                 2,100
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원  998,500,000

원  1,000,000,000 *0.15%

원 개소      19,000,000 *1

원 개소      10,000,000 *5

원      1,407,885,000

원  1,410,000,000 *0.15%

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,365

군                735

중산관광지 활성화 개발사업 전환 전환사업( )( ) 1,000,000 800,000 200,000

도            650,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 800,000 200,000

도            650,000

군            350,000

01 시설비 998,500 798,800 199,700

중산관광지 활성화사업 전환  ( )○               998,500

도            649,025

군            349,475

03 시설부대비 1,500 1,200 300

시설부대비  ○                 1,500

도                975

군                525

관광자원개발 신규사업 69,000 49,000 20,000

207 연구개발비 19,000 19,000 0

01 연구용역비 19,000 19,000 0

신규사업 신청 사업계획 작성 용역  ○
               19,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

관광자원개발 신규사업 추진 사전행정절차  ( )○
               50,000

목화체험시설 조성사업 전환 전환사업( )( ) 1,410,000 490,000 920,000

도            916,500

군            493,500

401 시설비및부대비 1,410,000 490,000 920,000

도            916,500

군            493,500

01 시설비 1,407,885 489,265 918,620

목화체험시설 조성사업 전환  ( )○
            1,407,885

도            915,125

군            492,760

03 시설부대비 2,115 735 1,380

시설부대비  ○                 2,115

도              1,375

군                740

관광자원개발 시설개선사업 124,000 150,000 26,000△

401 시설비및부대비 124,000 150,000 26,000△

01 시설비 124,000 150,000 26,000△
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원      50,000,000

원      296,000 *250m

원 식      310,000,000 *1

원  998,500,000

원  1,000,000,000 *0.15%

원  800,000,000

원      300,000,000

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

대원사계곡길 편의시설 연결계단 보강공사  ( )○
               50,000

자양보캠핑장 덕천강변간 산책로 연결공사  ~○
               74,000

문익점 생가 건립사업 310,000 0 310,000

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

01 시설비 310,000 0 310,000

문익점 생가건립사업 편입부지 보상금  ○
              310,000

늘비 축구테마거리 조성사업 전환 전환사업( )( ) 1,000,000 730,000 270,000

도            650,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 730,000 270,000

도            650,000

군            350,000

01 시설비 998,500 728,905 269,595

늘비축구 테마거리조성사업  ○               998,500

도            649,025

군            349,475

03 시설부대비 1,500 1,095 405

부대비  ○                 1,500

도                975

군                525

지리산 내대 생태길 조성사업 도 시군연계 주민참여예산( - ) 800,000 300,000 500,000

401 시설비및부대비 800,000 300,000 500,000

01 시설비 800,000 300,000 500,000

지리산 내대 생태길 조성사업  ○               800,000

남사예담촌 화장실 및 샛문 설치사업 주민참여예산( ) 300,000 0 300,000

도            120,000

군            180,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            120,000

군            180,000

01 시설비 300,000 0 300,000

남사예담촌 화장실 및 샛문 설치 사업  ○
              300,000

도            120,000

군            180,000

지리산권 관광개발사업 20,000 0 20,000

지리산권 개시군 체육대회7 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000
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원      20,000,000

원 월  300,000 *12

원      58,549,000

원  8,333,000

원  42,000,000

원  13,525,000

원  5,300,000

원  30,000,000

원      6,666,000

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 지리산권 관광개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

지리산권 자치단체 체육대회 참가  ○
               20,000

지리산권관광개발조합 226,973 730,084 503,111△

지리산권관광개발조합운영 62,149 31,518 30,631

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

파견공무원 숙소 임차료  ○                 3,600

308 자치단체등이전 58,549 27,918 30,631

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,549 27,918 30,631

지리산권관광개발조합 운영비 부담금  ○
               58,549

지리산권연계관광상품개발 8,333 7,621 712

308 자치단체등이전 8,333 7,621 712

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,333 7,621 712

지리산권 연계 관광상품개발  ○                 8,333

지리산권관광아카데미운영 42,000 0 42,000

308 자치단체등이전 42,000 0 42,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,000 0 42,000

지리산권 관광아카데미 운영  ○                42,000

지리산권 관광정보화 사업 13,525 14,146 621△

308 자치단체등이전 13,525 14,146 621△

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,525 14,146 621△

지리산권 관광정보화사업  ○                13,525

지리산권 관광모니터링 운영 5,300 1,800 3,500

308 자치단체등이전 5,300 1,800 3,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,300 1,800 3,500

지리산권 관광모니터 운영  ○                 5,300

지리산권관광상품홍보 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

지리산권 관광상품 홍보  ○                30,000

지리산권 농특산물 공동마케팅 지원 6,666 2,857 3,809

308 자치단체등이전 6,666 2,857 3,809

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,666 2,857 3,809

지리산권 농특산물 공동마케팅 지원  ○
                6,666

종합기획 및 현안사업 관리 59,000 0 59,000

308 자치단체등이전 59,000 0 59,000
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원  59,000,000

원 인 일  73,280 *1 *50

원 인 일  73,280 *1 *10

원  4,397,000 *4.5%

원  4,397,000 *3.495%

원  154,000 *6.14%

원  4,397,000 *0.9%

원  4,397,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *50

원 인 일  73,280 *1 *10

원  4,397,000 *4.5%

원  4,397,000 *3.495%

원  154,000 *6.14%

원  4,397,000 *0.9%

원  4,397,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *2 *50

원 인 일  73,280 *2 *10

원  8,794,000 *4.5%

원  8,794,000 *3.495%

원  308,000 *6.14%

원  8,794,000 *0.9%

원  8,794,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *30

원 인 일  73,280 *1 *6

원  2,639,000 *4.5%

원  2,639,000 *3.495%

원  93,000 *6.14%

원  2,639,000 *0.9%

원  2,639,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *40

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 지리산권관광개발조합 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,000 0 59,000

종합기획 및 현안사업 관리  ○                59,000

관광시설 유지 관리 1,890,782 624,829 1,265,953

관광시설 확충 및 관리 1,890,782 624,829 1,265,953

관광시설운영 114,076 106,601 7,475

101 인건비 43,596 28,321 15,275

04 기간제근로자등보수 43,596 28,321 15,275

장승배기생태공원 관리  ○                 4,844

기본급    0                 3,664

주차수당    0                   733

국민연금    0                   198

건강보험료    0                   154

장기요양보험    0                    10

고용보험    0                    40

산재보험    0                    45

모례송림공원 관리  ○                 4,844

기본급    0                 3,664

주차수당    0                   733

국민연금    0                   198

건강보험    0                   154

장기요양보험    0                    10

고용보험    0                    40

산재보험    0                    45

황매산 관리  ○                 9,686

기본급    0                 7,328

주차수당    0                 1,466

국민연금    0                   396

건강보험    0                   308

장기요양보험    0                    19

고용보험    0                    80

산재보험    0                    89

생초관광자원개발사업장 관리  ○                 2,908

기본급    0                 2,199

주차수당    0                   440

국민연금    0                   119

건강보험    0                    93

장기요양보험    0                     6

고용보험    0                    24

산재보험    0                    27

이충무공유적지 관리  ○                 3,877

기본급    0                 2,932
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원 인 일  73,280 *1 *8

원  3,519,000 *4.5%

원  3,519,000 *3.495%

원  123,000 *6.14%

원  3,519,000 *0.9%

원  3,519,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *40

원 인 일  73,280 *1 *8

원  3,519,000 *4.5%

원  3,519,000 *3.495%

원  123,000 *6.14%

원  3,519,000 *0.9%

원  3,519,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *140

원 인 일  73,280 *1 *28

원  12,312,000 *4.5%

원  12,312,000 *3.495%

원  431,000 *6.14%

원  12,312,000 *0.9%

원  12,312,000 *1.003%

원 월  100,000 *12

원 박스       60,000 *45

원 회       250,000 *2

원 인 식  8,000 *3 *80

원 월      100,000 *12

원 월      350,000 *12

원 월      330,000 *12

원 월  500,000 *12

원 인 월  200,000 *3 *12

원 인 월  100,000 *2 *8

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

주차수당    0                   587

국민연금    0                   159

건강보험    0                   123

장기요양보험    0                     8

고용보험    0                    32

산재보험    0                    36

백의종군 탐방로 관리  ○                 3,877

기본급    0                 2,932

주차수당    0                   587

국민연금    0                   159

건강보험    0                   123

장기요양보험    0                     8

고용보험    0                    32

산재보험    0                    36

남사예담촌 관리  ○                13,560

기본급    0                10,260

주차수당    0                 2,052

국민연금    0                   555

건강보험    0                   431

장기요양보험    0                    27

고용보험    0                   111

산재보험    0                   124

201 일반운영비 21,680 29,480 7,800△

01 사무관리비 6,320 6,320 0

일반수용비  ○                 4,400

관광시설운영 소모품 구입    0                 1,200

장승배기생태공원 남사예담촌 황매산주차장    0 , ,
공중화장실 화장지 구입                     2,700

황매산주차장 공중화장실 분뇨수거료    0
                  500

급량비 관광시설업무추진  ( )○                 1,920

02 공공운영비 15,360 23,160 7,800△

이충무공유적지 전기 및 수도요금  ○
                1,200

장승배기생태공원 전기요금 및 수도요금  ○
                4,200

경호강 야간경관조명 전기요금  ○
                3,960

군청뒷산 광고등 전기요금  ○                 6,000

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

관광시설업무수행  ○                 7,200

관광시설물 관리  ○                 1,600
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원      20,000,000

원  20,000,000

원 부  500 *20,000

원 월      200,000 *12

원 월      100,000 *12

원 박스      60,000 *20

원 월      140,000 *12

원 월      130,000 *12

원 월      400,000 *12

원 월  200,000 *12

원 월      350,000 *12

원 월  450,000 *12

원      50,000,000

원      20,000,000

원      200,000,000

원      100,000,000

원      300,000,000

원      50,000,000

원      20,000,000

원      20,000,000

원      20,000,000

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

생초늘비공원 등 초화류 보식 및 노후시설물  ○
정비                   20,000

관광시설물 유지 보수  ○                20,000

관광지 기반시설관리 운영 814,840 313,960 500,880

201 일반운영비 34,840 13,960 20,880

01 사무관리비 14,800 11,200 3,600

남사예담촌 관광안내도 제작  ○                10,000

황매산탐방지원센터 승강기 유지관리  ○
                2,400

황매산탐방지원센터 소모품 구입  ○
                1,200

생초국제조각공원 공중화장실 화장지 구입  ○
                1,200

02 공공운영비 20,040 2,760 17,280

생초 경호강변 전기요금 및 수도요금  ○
                1,680

생초국제조각공원 전기요금 및 수도요금  ○
                1,560

황매산주차장 가로등 및 지하수 전기요금  ○
                4,800

황매산미리내파크 전기요금  ○                 2,400

황매산탐방지원센터 공용 전기요금  ○
                4,200

남사예담촌 전기요금  ○                 5,400

401 시설비및부대비 780,000 300,000 480,000

01 시설비 780,000 300,000 480,000

황매산 미리내파크 초화류 보식 및 환경정비  ○
사업                   50,000

황매산탐방지원센터 비가림막 설치 및 시설물  ○
정비                   20,000

생초국제조각공원 시설 확충사업  ○
              200,000

생초늘비물고기공원 시설물 정비 및 관리  ○
              100,000

대원사계곡길 화장실 신축공사  ○
              300,000

대원사계곡길 관광조형물 제작 설치  ○
               50,000

남사예담촌 데크 보수 및 도색사업  ○
               20,000

곽종석 생가 및 한옥체험관 조경수목 정비사  ○
업                   20,000

산청군캠핑장 데크평상 및 온수기 설치사업  ○
               20,000
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원 인 일  64,120 *1 *300

원 인 일       64,120 *1 *65

원 인 일  64,120 *1 *10 *150%

원 인 일  64,120 *1 *9 *150%

원 인 일  64,120 *1 *11

원 월  25,232,000 /12

원  25,232,000 *4.5%

원  25,232,000 *3.495%

원  882,000 *6.14%

원  25,232,000 *0.9%

원  25,232,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *2 *40

원 인 일  73,280 *2 *8

원  7,036,000 *4.5%

원  7,036,000 *3.495%

원  246,000 *6.14%

원  7,036,000 *0.9%

원  7,036,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *50

원 인 일  73,280 *1 *10

원  4,397,000 *4.5%

원  4,397,000 *3.495%

원  154,000 *6.14%

원  4,397,000 *0.9%

원  4,397,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *2 *40

원 인 일  73,280 *2 *8

원  7,036,000 *4.5%

원  7,036,000 *3.495%

원  246,000 *6.14%

원  7,036,000 *0.9%

원  7,036,000 *1.003%

원 인 일  73,280 *1 *247

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

중산관광지 활성화 561,866 148,268 413,598

101 인건비 81,786 71,948 9,838

04 기간제근로자등보수 81,786 71,948 9,838

빨치산토벌전시관 관리  ○                30,596

기본급    0                19,236

유급휴일수당 주휴 공휴일    0 ( , )
                4,168

연장근로수당    0                   962

휴일근무수당    0                   866

연차수당    0                   706

퇴직급여    0                 2,103

국민연금    0                 1,136

건강보험    0                   882

노인장기요양보험    0                    55

고용보험    0                   228

산재보험    0                   254

중산관광지 조경수목 관리  ○                 7,750

기본급    0                 5,863

주차수당    0                 1,173

국민연금    0                   317

건강보험    0                   246

노인장기요양보험    0                    16

고용보험    0                    64

산재보험    0                    71

빨치산토벌전시관 풀베기 인건비  ○                 4,844

기본급    0                 3,664

주차수당    0                   733

국민연금    0                   198

건강보험    0                   154

노인장기요양보험    0                    10

고용보험    0                    40

산재보험    0                    45

중산관광지 환경정비 및 주차관리  ○                 7,750

기본급    0                 5,863

주차수당    0                 1,173

국민연금    0                   317

건강보험    0                   246

노인장기요양보험    0                    16

고용보험    0                    64

산재보험    0                    71

중산관광지 관리  ○                30,846

기본급    0                18,101
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원원 인 일       73,280 *1 *63

원 인 일  73,280 *1 *24 *150%

원 인 일  73,280 *1 *11

원 월  25,357,000 /12

원  25,357,000 *4.5%

원  25,357,000 *3.495%

원  887,000 *6.14%

원  25,357,000 *0.9%

원  25,357,000 *1.003%

원 개소 월      100,000 *1 *12

원 개소 월      190,000 *1 *12

원 박스  60,000 *40

원 회  100,000 *10

원 월      1,000,000 *12

원 월      550,000 *12

원 회  50,000 *12

원      20,000,000

원  20,000,000

원      414,000,000

원      400,000,000

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 전년도
예산액

비교증감

유급휴일수당 주휴 공휴일    0 ( , )
                4,617

연장근로수당    0                 2,639

연차수당    0                   807

퇴직급여    0                 2,114

국민연금    0                 1,142

건강보험    0                   887

노인장기요양보험    0                    55

고용보험    0                   229

산재보험    0                   255

201 일반운영비 26,080 26,320 240△

01 사무관리비 6,880 6,520 360

빨치산토벌전시관 관리 운영비  ○
                1,200

빨치산토벌전시관 무인경비 수수료  ○
                2,280

공중화장실용 화장지 구입  ○                 2,400

수목관리용 자재 구입  ○                 1,000

02 공공운영비 19,200 19,800 600△

중산관광지 화장실 및 가로등 전기요금  ○
               12,000

빨치산토벌전시관 전기 및 전화요금 등  ○
                6,600

제초작업용 유류대  ○                   600

401 시설비및부대비 454,000 50,000 404,000

01 시설비 454,000 50,000 404,000

빨치산토벌전시관 시설물 유지보수  ○
               20,000

중산관광지 상수도 보수사업  ○                20,000

중산산악관광센터 시설물 보수공사 데크 방수  ( ,○
도색 등    , )               414,000

장승배기 생태공원 데크로드 개보수공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

장승배기생태공원 데크로드 개보수공사  (L=400○
    m)               400,000
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